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Oferenci zainteresowani złożeniem oferty 
w otwartym konkursie ofert 
 
 

Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Program wspierania rozwoju uczniów wybitnie uzdolnionych” 
 
 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytanie dotyczące 
otwartego konkursu ofert: 

Pytanie 1. 

Czy możliwe jest wniesienie w ramach konkursu także wkładu osobowego (praca 
wolontariuszy)? 

Odpowiedź  

Zgodnie z § 2 pkt. 3 Regulaminu konkursu tj.: „Warunki uczestnictwa w konkursie oraz 
sposób przygotowywania oferty”, oferent zobowiązany jest zapewnić wkład własny 
w wysokości minimum 15 % całkowitej wartości zadania.  

Pod pojęciem wkładu własnego rozumie się wkład finansowy, rzeczowy lub osobowy, w tym 
świadczenia wolontariuszy i pracę społeczną członków, świadczenia wolontariuszy. Każda 
z tych kategorii będzie podlegała ocenie w części dotyczącej oceny zawartości merytorycznej 
oraz części dotyczącej oceny budżetu przedstawionej oferty.  

 

Pytanie 2. 
Jak należy rozumieć ponadregionalny charakter projektu? 

Odpowiedź  

Sformułowanie „ponadregionalne programy” należy rozumieć jako obszar, którego zasięg 
wykracza poza granice jednego regionu (województwa) lub obejmuje wiele regionów 
(województw). 

Należy również pamiętać, że postanowienie § 1 ust. 4 pkt 2 lit. j stanowi, że „preferowane 
będą projekty uwzględniające efektywną rekrutację, która zapewni równy dostęp uczniów 
z całego kraju oraz umożliwi udział uczniów niepełnosprawnych”. Stosownie do tego 
postanowienia, podczas oceny merytorycznej będzie brany pod uwagę zasięg projektu.  
 


